

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Tulostavoiteasiakirja 2018

Toiminta-ajatus

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset edistävät alueellista kehittämistä hoitamalla valtionhallinnon toimeenpano- ja kehittämistehtäviä alueilla.

Yleistä

Pitkän aikavälin strategiset linjaukset

Pohjois-Savon ELY-keskuksen strategiset linjaukset perustuvat ELY-keskusten ja aluehallintovirastojen yhteisen strategia-asiakirjan linjauksiin ja toiminta-alueen maakuntaohjelmien painopisteisiin.

ELY-keskuksen strategiset linjaukset ovat yhteen sovitettu maakuntaohjelman painopisteiden kanssa eri keskusteluissa ja maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyissä.

ELY-keskusten ja aluehallintovirastojen yhteisen strategia-asiakirjan strategiset painopisteet ovat ihmiset ja yhteisöt, yritykset ja elinkeinot sekä ympäristö ja luonnonvarat. ELYn omat painopisteet yhdistävät nämä näkökulmat. Pohjois-Savon ELY-keskus on luonut painopisteensä tavoittelemalla strategia-asiakirjan kokonaistavoitetta hyvinvoivasta, kestävästä ja kilpailukykyisestä Suomesta. Painopisteet rakentuvat alueen vahvuuksien hyödyntämiseen. Tavoitteena on kansainvälistynyt, osaava ja houkutteleva alue. Voimakkaimpana painopisteenä on panostaminen kestäväan biotalouteen erityisesti alueen vahvuuksiin, metsään, vesiin ja maitoon nojaten. Tavoitteena on mahdollisimman korkea arvonnisa haittoja minimoiden. Tuloksena alueen liikevaihto kasvaa kestävästi ja työpaikkojen määrä nousee sekä fossiilisten polttoaineiden käyttö vähenee. Etsimme synergioita ja win-win ratkaisuja kehittämällä toiminta-alueita vähähiiliseksi ja energiatehokkaaksi. Tuemme biotalouteen liittyviä yritys- ja tuotekehityshankkeita monilla toimialoilla.

Strategisen painopisteen valinta näkyy toiminnassa kaudella monella tavalla. Panostuksen konkreettisia kohteita toiminnassa ovat mm. seuraavat osa-alueet em. tavoitteita kunnioittaen: alueen kärkihankkeiden edistäminen (biotuotetehtaat) ja toiminnan edellytysten parantaminen, kiertotalouden edistäminen, vesistöjen hyvän tilan saavuttaminen sinisen biotalouden mahdollisuudet hyödyntäen, ruoantuotannon kannattavuus ja tilatehokkuuden parantaminen.

ELY-keskus tavoittelee hyvää kokonaiskehitystä poikkihallinnollisesti. Tavoitteeseen pyritään olemassa olevan yritys-kannan kasvuun saattamisella ja jalostusasteen nostolla sekä uusia yrityksiä tukemalla.

Biotalous edellytykset turvataan kohdentamalla tiestön parantamista elinkeinoelämän tarpeet huomioiden. ELY-keskus toimii ennakoivasti ja ympäristöasiat integroidaan muuhun toimintaan ELYn sisällä.

Toisena painopisteenä on alueen houkuttelevuuden ylläpitäminen ja edelleen kehittäminen. Alue tarjoaa asiantuntijoille, yrityksille ja sijoittajille kiinnostavan ja kilpailukykyisen toimintaympäristön. ELY-keskus on omalla toiminnallaan mukana alueen houkuttelevuuden parantamisessa. Toiminnassa keskitytään tapahtuviin muutoksiin ja huomioidaan ennakoivasti tulevaa kehitystä. Alueen isot kehittämishankkeet

(mm. Savilahti-hanke Kuopiossa) ovat toiminnan keskiössä. Tavoitteena ovat toimivat ja monipuoliset työmarkkinat ja yritysten kehitysympäristö sekä ekologisesti hyvä sekä terveellinen ja viihtyisä ympäristö. ELY-keskuksen maaseutuvisioon 2020 mukaan alue on valtakunnallisesti ja kansainvälisesti tunnettu ruokamaakunta. Matkailun kehitystä tuetaan erityisesti Tahkon alue huomioiden.

ELY-keskuksen omassa toiminnassa maankäytön strategisessa ohjauksessa keskitytään aluekehittämisen kannalta keskeisimmiksi sovittuihin hankkeisiin. Maankäytön strateginen ja tarkoituksenmukainen ohjaus edistää elinvoimaisuutta, kilpailukykyä, ekotehokkuutta, viisasta liikkumista ja yhtenäisyyttä Pohjois-Savossa.

Kolmantena painopisteenä on yritysten ja osaajien globaali kilpailukyky. Pohjois-Savon yritysten ja työvoiman osaaminen tulee olla korkealla kansainvälisellä tasolla. ELY-keskus panostaa sekä yritysten että ihmisten osaamisen parantamiseen kansainvälistä kilpailukykyä tavoitellen. Pohjois-Savon työmarkkinoilla työvoiman ammattitaito vastaa työmarkkinoiden tarpeisiin.

Edistämistoimenpiteillä tavoitellaan lisää poweria ja virtaa yrityksiin. Kehittämistoimenpiteet kohdistuvat monihallinnonalaisesti sekä tiiviillä organisaatioiden välisellä yhteistyöllä. Mm. hankkeita ohjaamalla pyritään yhä parempaan innovaatioiden kaupallistamiseen ja liiketoimintapotentiaalien realisoitumiseen alueella. Tavoitteena on työpaikkojen määrän kasvu ja jalostusasteen ja arvonlisän nouseminen mahdollisimman korkeaksi. Kärkipainopisteinä ovat Pohjois-Savossa maakuntaohjelman mukaisesti taloutta uudistavat innovaatiokärjet: puunjalostus ja biojalostus, kone- ja energiateknologia, elintarvikkeet, terveysklusteri sekä veden ja ilman prosessit. Edistämme osaamista hyödyntävää uutta liiketoimintaa.

Edistämme ihmisten osaamista ja osaajien alueellista liikkuvuutta. Pohjois-Savon työmarkkinoilla työvoiman ammattitaito vastaa työmarkkinoiden tarpeisiin. Osaaminen hyödynnetään laaja-alaisesti nuoret huomioiden, tavoitteena on puolittaa nuorisotyöttömyys vuoteen 2019 mennessä.

Toimina ovat mm. työmarkkinoiden toimivuuden edistäminen kysynnän mukaisesti, elinkeino- yrittäjäyys- ja työllisyyspolitiikan kehittäminen kokonaisuutena, työelämään siirtymisen nopeuttaminen, liikkumisen ja siihen liittyvien palveluiden syntymisen edistäminen, oppimisympäristöjen parempi hyödyntäminen sekä uuden ulkopuolisen pääoman saaminen alueelle.

Omassa toiminnassaan ELY-keskus kehittää edelleen asiakkuuden hallintaa ja palvelukykyä. Merkittävässä kehittämishankkeissa tarjotaan mahdollisuutta ennakkoneuvotteluihin mm. ympäristöluvista. Kaikessa kehittämisessä toimintaa ohjataan jo varhaisvaiheessa yhteistyöllä.

Neljäntenä ns. sisäisen kehittämisen painopisteenä on toimia aktiivisesti digitalisaatiota hyödyntäen ja sujuvia ja keveämpiä palveluita kehittäen. ELY-keskus pyrkii omalla toiminnallaan kehittämään asiakasprosesseja ja yhteistyötä kevyemmäksi, jouhevammaksi ja asiakaslähtöisemmäksi vaikuttavuus huomioiden. Pohjois-Savon ELY-keskus toimii aktiivisena palautteen antajana ohjaaville tahoille sujuvien säädösten kehittämiseksi ja ohjeistuksen keventämiseksi hallitusohjelman mukaisesti.

ELY-keskusten palvelulupausten osalta on valmisteltu valtakunnallisesti yksi yhteinen kuvaus.

Palvelulupausta koostuu kolmesta osasta: palveluiden asiakaslähtöisestä kehittämisestä, palveluiden käsittelyajoista sekä asiakaspalautekäytännöistä.

ELY-keskukset, aluehallintovirastot ja Tukes tiivistävät ja systematisoivat viranomaisyhteistyötä erityisesti ympäristö, kemikaaliturvallisuus ja kaivosviranomaistehtäviä koskeissa lupa- ja valvonta-asioissa.

Yhteiskunnallinen vaikuttavuus

Ihmiset ja yhteisöt

Ihmisten työllisyys, osaaminen ja osallisuus lisääntyvät

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

	Yksikkö	2018 Tavoite	
Rekrytointiongelmia kokeneiden toimipaikkojen osuus	%	23	
Virta yli 3 kk työttömyyteen	%	30	TA
Virta yli 3 kk työttömyyteen alle 25-vuotiailla	%	19	TA
Vaikeasti työllistyvien määrä	kpl	5 800	
TE-palvelun kokonaistehokkuus	%	94	
TE-palvelun kohtaantotehokkuus	%	92	
TE-palvelun kustannustehokkuus	%	95	
3 kk ammatillisen työvoimakoulutuksen jälkeen työttömäksi jääneiden osuus	%	32	
3 kk palkkatuetun työn jälkeen työttömäksi jääneiden osuus	%	45	
Virta yli 3 kk työttömyyteen maahanmuuttajilla (kansalaisuus)	%	33	
3 kk kotouttamiskoulutuksen jälkeen työttömäksi jääneiden osuus	%	21	

Ihmisten kokema hyvinvointi ja turvallisuus paranevat

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Kulttuurin saavutettavuuden edistäminen

ELY osallistuu kulttuurin edistämiseen erilaisten rahoitusmuotojen kautta, toimimalla aktiivisesti yhteistyöverkostoissa sekä vaalimalla merkittäviä kulttuuriympäristöjä. ELY-keskusten kehittämistoiminnassa painotetaan Aineettoman arvonluonnin kehittämissuunnitelman tavoitteita aluetasolla, ml. luova talous, kokeilukulttuurin ja digitaalisen liiketoiminnan edistämistä sekä kulttuurin matkailullista tuotteistamista. Tavoitteena on uutta kasvua luovat toimenpiteet, jotka edistävät läpileikkaavasti luovan osaamisen hyödyntämistä eri toimialoilla korkeaa arvonlisää tuottavien palveluiden synnyttämiseksi ja kilpailukyvyyn vahvistamiseksi sekä työpaikkojen luomiseksi. ELY-keskus vastaa kasvinterveyden valvonnasta Eviran ohjauksessa. Tämä osaltaan takaa turvallisen ravitsemuksen, jolla edistetään alueen asukkaiden hyvinvointia. Kyläverkkoinvestointeja edistetään aiemmin toteutetun kohdennetun haun hankkeita käsitellen Alueellisen maaseutus suunnitelman rahoituskehys rajaa kyläverkkohankkeiden kokonaisvolyymia.

Maaseutuyksiköllä on pitkään ollut hyvä yhteistyö alueen Leader –ryhmien kanssa. Hyvää yhteistyötä jatketaan edelleen. Yhteistyön lujittamiseksi on muodostettu pysyvä käytäntö yksikön ja ryhmien säännöllisille tapaamisille kuluvalle ohjelmakaudelle. Lisäksi edeltävään maatalouden lantojen ja muiden sivuvirtojen hyödyntäminen mm. energiaksi. Näitä toimenpiteitä ovat mm. lannan logistiikkaan ja ravinteiden kiertoon liittyvät kehittämishankkeet. Näissä tarkastellaan lannan käytön logistiikan tehostamista ja ympäristövaikutusten vähentämistä mm. tutkimalla lannan yhteiskäytön tuomia ja selvittämällä separoidun lantajakkeen uusia käyttötapoja. Maatalouden ravinnekierron tehostamista ja ravinnehävikkien vähentämistä tutkitaan usean osatoteuttajan yhteishankkeessa. Lisäksi toteutetaan juuri valmistunutta Iisalmen reitin vesivisiota

monialaisella ja eri toimijoiden välisellä yhteistyöllä. Kuituhampun kokonaisvaltaiseen hyödyntämiseen tähtäävällä hankkeella pyritään biologisilla tuotteilla vähentämään öljyn käyttöä komponenttiteollisuudessa, samalla saadaan päästäreistä hiiltämällä maanparannusainetta, jolla pyritään vähentämään päästöjä pelloilta vesistöihin.

	Yksikkö	2018 Tavoite	
Pakolaisten toteutuneet kuntasijoituspaikat	kpl	450	
Elintarvikeketjun turvallisuus ja vastuullisuus	%	95	
Kansalaisten tyytyväisyys maanteiden palvelutasoon, vähintään 1-5	p	3,1	TA
Henkilövahinkoon johtaneiden onnettomuuksien määrä	kpl	307	

Yritykset ja elinkeinot

Elinkeinoelämä monipuolistuu ja kansainvälistyy ja sen kilpailukyky kasvaa

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Elintarvikeviennin edistäminen

TA

Vuonna 2013 alueen elintarvikeyrityksille suunnatun kyselyn mukaan elintarvikeviennin arvo Pohjois-Savosta oli n. 170 miljoonaa euroa. Vuonna 2018 sen voidaan arvioida olevan samaa suuruusluokkaa. Alueella on n. 10 vientiä harjoittavaa yritystä. Tavoitteena on, että näitä on v. 2020 20 kpl ja viennin arvo kasvanut 50 %. Jatketaan edelleen toimijoiden ohjaamista FoodFromFinland -vientiohjelmaan. Alueellisin toimenpitein vahvistetaan alueen yritysten vientiedellytyksiä

Maaseudun elinvoimaisuus ja elinkeinon kilpailukyky sekä ruuan tuotantovarmuus ja turvallisuus

Pohjois-Savon alueellisen maaseutus suunnitelman 2014—2020 kuudesta painopisteestä neljä (perusmaatalous, erikoismaatalous, elintarvikkeiden jalostus, metsäketju) kohdistuu biotalouden kehittämiseen. Maatalouden kehittämisessä keskitytään erityisesti tilatason taloudellisen tuottavuuden parantamiseen. Tuottajahintojen muutos ja erityisesti maitotalouden osalta kiristynyt talous on näkynyt alueella selvästi mm. nopeutuneena tilanpidon lopettamisena. Kehittämishanketoiminnan kohdentamista jatketaan toimenpiteisiin, joilla pystytään alentamaan tilojen tuotantokustannuksia ja nostamaan tuotantoa ja tätä kautta hakemaan parempaa taloudellista tulosta. Parin viime vuoden aikana on käynnistynyt useita niin perus- kuin erikoismaatalouden kehittämissankkeita, jotka ovat täysipainoisesti käynnissä edelleen. Alueellisen maaseutus suunnitelman tavoitetasoa tarkastellaan uudelleen ohjelmakauden puolivälin tarkastelussa perusmaatalouden osalta. Elintarvikkeiden jalostusta ja siinä syntyvien tuotteiden markkinoille saattamista koskevilla hankkeilla tähdätään maaseutus suunnitelman visiossa asetettuun tavoitteeseen olla v. 2020 kansallisesti ja kansainvälisesti tunnettu ruokamaakunta. Tavoitteessa edetään edelleen. Seuraavien kuukausien aikana käsitellään hakemus eurooppalaiseksi gastronomia -alueeksi (European Gastronomic Region). Tavoitteena on saada tunnustus vuonna 2020 ja tämän

tunnustuksen uskotaan lisäävän alueen tunnettuutta ruoka-alueena. Tämä mahdollistaa entistä tiiviimmän yhteistyön elintarvikealan yritysten ja muiden toimijoiden kesken. Metsäketjua koskevilla hankkeilla pyritään varmistamaan suunnitteilla olevien isojen investointien puuhoitoa ja erityisesti energiapuun saantia kasvaneen kysynnän turvaamiseksi.

Vuosille 2018—2019 pyritään saamaan entistä enemmän maatalojen sekä yritysten osarahoittamia kehittämishankkeita.

	Yksikkö	2018 Tavoite	
Uudet kansainvälistyvät yritykset	kpl	80	TA
Maatalouden fosforitase	kg/ha	4	TA
Maatalouden typpitase	kg/ha	55	TA
Raskaan liikenteen tyytyväisyys maanteiden palvelutasoon, vähintään 1-5	p	2,7	TA
Päällystettyjen teiden kunto	km	75	
Eri rahoitustoimenpiteiden kautta syntyneiden yritysten määrä	kpl	500	TA
Yritysten investoinnit t&k-työhön	kpl	60	

Kestävä bio- ja kiertotalous, energiaomavaraisuus sekä digitaalinen liiketoiminta kasvaa

Uusiutuvia luonnonvaroja hyödyntävät virkistys- ja luontopalvelut

Sinisen biotalouden kansallisen kehittämissuunnitelman mukaisesti edistetään suomalaisen osaamiseen perustuvaa kansainvälistä liiketoimintaa. Pohjois-Savossa on monipuolinen, monitieteinen ja usean organisaation ja yrityksen muodostama vesiosaamisen keskittymä. Yhteistyössä Pohjois-Savon liiton kanssa edistetään hankkeita joilla lisätään sinisen biotalouden liiketoimintaa ja kansainvälistymistä. Edistetään bio- ja kiertotaloutta ja ravinteiden kierrätystä tukevia hankkeita. Rahoitetaan Suomen elinkeinokalatalouden toiminta-ohjelman mukaisia hankkeita sekä kalatalouden LEADER-ryhmien kehittämishankkeita. Edistetään elinkeinokalatalouden rahoituksella terveellisten ja turvallisten kalatuotteiden saatavuutta siten, että kotimainen vesiviljely ja kaupallinen kalastus tuottavat kasvavan osan markkinoille tulevista kalatuotteista. Toteutetaan alueellisia vapaa-ajankalastuksen kehittämissuunnitelmia, joissa painopisteenä ovat kalastuksen suunnitelmallinen säätely, taajamien lähialueiden kalastuskohteet sekä nuorten ja varttuneiden kalastuksen edistäminen. Virkistys- ja luontopalvelujen edistämisen painopiste on kalastusmatkailussa ja Etelä-Konneveden kansallispuiston rakenteiden ja palveluiden kehittämisessä. Haetaan yhteistyössä Pohjois-Savon liiton kanssa lisäarvoa vesimatkailuun tuotekehityksen, tuotteistamisen ja tuotepakettien markkinoinnista kv. markkinoille. Ilmastonmuutos otetaan huomioon osana biotalouden riskienhallintaa ja ympäristövaikutuksia.

Toteutetaan haitallisten vieraslajien hallintasuunnitelman sekä tahattomia leviämistä koskevan toimintasuunnitelman toimenpiteitä.

Kehitetään vesitaloustiedon tuottamista ja verkkoviestintää osana luonnonvaratiedon hallinnan kokonaisuutta tukemaan tehtävien maakunnallista hoitoa.

Yhdyskuntajätteen kierrätyksen edistäminen

Toteutetaan valtakunnallista jätesuunnitelmaa. Edistetään EU-rakennerahastojen energia- ja materiaalitehokkuutta ja kiertotaloutta tukevien hankkeiden syntymistä. Osallistutaan mahdollisuuksien mukaan hankkeen ohjausryhmien työhön. Yritystysten synergiaetujen tukeminen (toisen jäte raaka-ainetta toiselle). Tuetaan ja edistetään kaivosteollisuudessa syntyvien sivutuotteiden hyödyntämistä mm. yhdyskuntarakentamisessa uusien tekniikoiden avulla. Edistetään rakennusjätteen hyödyntämistä tukevan riittävän vastaanotto- ja kierrätysverkoston muodostumista.

Kasvun kärkialojen yritystoiminnan edistäminen erityisesti pilotti- ja demonstraatiotoiminnalla

Toimeenpannaan aiemmin tehtyä luonnonvaratalouden toimenpideohjelmaa yhdessä maakuntaliiton kanssa. Edistetään aktiivisesti vähähiilisyttä edistävien hankkeiden käynnistymisiä. Toimimme mahdollisuuksien ja tarpeen mukaan mukana valtakunnallisissa kehittämissuunnitelmissa.

	Yksikkö	2018 Tavoite
Kalatalouden arvoketjun arvo	€	230 454 617
Painorajoitteiset ja huonokuntoiset sillat	kpl	60

Ympäristö ja luonnonvarat

Ympäristön hyvä tila ja kestävä yhdyskuntakehitys paranevat

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Vesistöjen käytettävyys ja riskienhallinta sekä kalakantojen hyvä tila

Jatketaan vesistöalueittaista vesistötehtävien hoidon kehittämistä ja yhteistyötä vesi- ja kalatalouden sekä vesien- ja merenhoidon tehtävissä UUDELYn, HÄMELYn, ESAELYn, POSELYn, POKELYn ja KESELYn kanssa.

Ilmastonmuutokseen sopeutumiseksi toteutetaan tulvariskien hallintasuunnitelmia. Päivitetään riskien arviointi uutta suunnittelukierrosta varten. Edistetään kuntien työtä kiinnittäen huomiota vesistöalueittaiseen riskien hallintaan sekä luonnonmukaisiin ratkaisuihin. Tulvariskejä ennalta ehkäistään tehokkaasti. Tehdään tulvariskialueiden alustava arviointi sekä tarvittaessa esitys tulvaryhmien perustamisesta. Jatketaan Saimaan ja Vuoksen suomalais-venäläisen riskienhallinnan työohjelman toteutusta. Koordinoidaan vesistösäännöstelyn yhteistyöverkostoa. Käynnistetään Iisalmen reitin vesivision sektorikohtaisia toimenpiteitä.

Edesautetaan vesihuollon alueellista yhteistyötä ja varmistetaan, että vesihuoltolain mukaiset suunnitelmat häiriötilanteisiin varautumiseksi on laadittu. Edistetään vesihuollon suuntaviivojen mukaisten toimenpiteiden toteutumista kuntien ja vesihuoltolaitosten toiminnassa. Edistetään pohjavesien rakennetutkimuksia elinkeinotoiminnan edistämiseksi. Viimeistellään valtion vesistö rakenteiden yleisinventointi sekä tietojen päivittäminen

VESTY-järjestelmässä ja omaisuuskirjanpidossa, ja käynnistetään suunnitelma-asiakirjojen tallennus. Edistetään vesistörakenteiden kaukokäyttöisyyttä. Nerkoon ja Ahkiolahden kanavien tulvajuoksuosuuksuommit ja rakenteet liitetään LIVIn Iisalmen reitin kanavien hoitourakkaan. Laaditaan LiVin kanssa suunnitelma valtion säännöstelyrakenteiden ylläpidon järjestämisestä osana LIVIn kanavien hoitoa. Selvitetään mahdollisuudet rakenteiden siirtämiseen LIVIn omistukseen. Jatketaan vesistörakenteiden siirtämistä hyödynsaajille. Haetaan vesilupa Kiuruveden säännöstelyn muuttamiseksi. Toteutetaan vesistörakenteiden perusparannusohjelmaa. Yhdessä SYKE:n kanssa viimeistellään hydrologisten laitteistojen ylläpito- ja uusimishjelma.

Ohjataan kalastuslain toimeenpanoa johtamalla alueellisten kalatalouden yhteistyöryhmien työtä, valmistautumalla kalatalousalueiden toiminnan käynnistämiseen ja edistämällä tietoon perustuvaa suunnittelua käyttö- ja hoitosuunnitelmien valmistelua varten. Laaditaan ohjeistus kalastusalueiden toiminnan päättämiseen. Uhanalaisten kalalajien ja saimaannorpan suojelua varten tehdään tarpeelliset kalastuksen säätelypäätökset ja sopimukset. Toteutetaan hallituksen vaelluskalakantojen elvyttämistä tukevia kärkihankkeita (Saimaan järvilohi ja Lieksanjoki). Päivitetään rapustrategia vieraslajiasetuksen mukaiseksi täpläravun hallintasuunnitelmaksi ja johdetaan rapustrategian seurantaryhmän toimintaa.

Alueidenkäytön edistämisen painopisteet

Painopistealueina ovat kaupunkiseutujen yhdyskuntarakenteen eheyttämistä, liikennetarpeen vähentämistä ja palvelurakenteen kehittämistä koskevat kysymykset (erityisesti Kuopio-Siilinjärvi alue) ja kuntien strateginen suunnittelu, laaja-alainen yleiskaavoitus, yleiskaavoituksen kehittäminen ja vaikutuksiltaan merkittävien alueiden asemakaavoitus. Parannetaan kaupunkiseutukokonaisuuksien suunnittelun edellytyksiä ja kehitetään yhteistyössä kuntien kanssa maaseuturakentamisen käytäntöjä alueiden erillaisuus huomioonottaen. Kehittämiskeskusteluissa aihepiirinä aluehallinnon muutokset ja strategiset sekä merkittävät alueidenkäyttöasiat. Huomioidaan alueidenkäytön edistämässä elinympäristön turvallisuus, terveellisyys ja viihtyisyys sekä kulttuuri- ja luonnonympäristön arvot. Edistetään tuulivoimaan liittyvää kaavoitusta ympäristön, kansalaisten ja kokonaistaloudellisuuden kannalta optimaalisille paikoille. Hoidetaan MRL:n muutoksiin (1.5.2017) liittyvää neuvontaa, koulutusta ja laillisuusvalvontaa. Tuetaan kuntia MRL:n muutosten toimeenpanossa. Kehitetään ELY-keskuksen roolia ja vuorovaikutusta kuntien kanssa MRL-muutosten mukaisesti.

Itämeren ja vesien hyvä tila

Edistetään vesienhoitosuunnitelmien toimeenpanoa yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa ja aktivoitaan yhteistyöverkostoja toimenpiteisiin. Erityisesti panostetaan Iisalmen Vesivisiossa yhteisesti sovittujen monitavoitteisten vesienhoidon ja -käytön tavoitteiden saavuttamiseen. Jatketaan omaehtoisten kunnostushankkeiden tukemista asiantuntijaohjauksen ja harkinnanvaraisten kunnostusavustusten avulla. Toteutetaan virta- ja lintuvesien kunnostushankkeita. Osallistumme Hydrologia LIFE-hankkeeseen. Yhteistyöhankkeissa (SYKE, Metsäkeskus) selvitetään Kiuruveden valuma-alueen vedenpidättämismahdollisuuksia, ilmastokestävyyttä ja metsätalouden vesiensuojelun tehostamista. Vesienhoidon suunnittelussa järjestetään 3. kauden kuuleminen suunnittelun aikatauluista, työohjelmasta ja alueen vesien kannalta keskeisistä kysymyksistä. Vesimuodostumakohtaisesti tarkistetaan pinta- ja pohjavesien ominaispiirteet, kuormitus ja muutostekijät sekä päivitetään pinta- ja pohjavesien luokittelut. Käynnistetään Iisalmen

reitit vesivision sektorikohtaisten tavoitteiden toimeenpano.

Edistetään vesienhoidon toimenpideohjelman sekä pohjavesialueiden suojelusuunnitelmien toimenpiteiden toteuttamista. Pohjavesialueiden rakennetutkimuksia tehdään Nilsiä, Juankosken ja Lapinlahden alueilla yhteistyössä geologisen tutkimuskeskuksen, kuntien ja muiden toimijoiden kanssa, erityisesti elinkeinotoiminnan kannalta tärkeillä pohjavesialueilla. Osallistutaan "Konenäkö ympäristötiedon tuotannossa - EnVision" hankkeeseen, jonka tavoitteena on selvittää, kuinka uusien kuvausmenetelmien ja konenäön avulla voidaan automatisoida maastotiedon keruuta ja toimittaa haluttua palvelua loppukäyttäjälle aiempaa edullisemmin. Yhteistyökumppaneina SYKE ja POK. Toinen merkittävä yhteishanke toteutetaan SYKEN, KASn ja POSELYn hankkeena, jonka tavoitteena on löytää toimintamallit toimijalähtöiseen hajakuormituksen tarkkailuun. Hanke toteutetaan valuma-alueiltaan maatalousvaltaisilla reittivesistöillä Pohjois-Savon ja Kaakkois-Suomen ELY-keskusten alueilla.

Vesiseurantojen osalta toteutetaan seurantaohjelmaa ja varmistetaan, että ulkoistetussa näytteenotossa ja analytiikassa säilyy korkea laatutaso. Osallistutaan seurannan hankintaryhmän työhön ja valmistellaan tulevaa kilpailutusta. Huolehditaan haitallisista ja vaarallisista aineista annetun valtioneuvoston asetuksen toimeenpanosta.

Osallistutaan vesien- ja merenhoidon asiantuntijaryhmien työhön ja jatketaan maakuntauudistukseen valmistautumista yhteistyömallien ja vaihtoehtojen kehittämisellä vesienhoitoalueilla.

	Yksikkö	2018 Tavoite	
Vesihuoltopalvelujen järjestämisen rakennemuutos, vesihuoltolaitosten määrä	kpl	139	
Palvelujen ja joukkoliikenteen järjestämistä tukeva taajamarakenne kaupunkiseuduilla	%	67	TA
Uudelleen luokitellut pohjavesialueet ja tarkistettut rajaukset	kpl	40	

Luonnon monimuotoisuus lisääntyy

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Luontotyyppien ja lajien suojelun edistäminen

Lajisuojelua edistetään priorisointisuunnitelman mukaisesti yhteistyössä ELY-keskusten, Metsähallituksen ja muiden yhteistyötahojen kanssa. Tehdään erityisesti suojeltavien lajien rajauspäätöksiä kiireellisyysjärjestyksessä. Toteutetaan liito-oravan ja muiden direktiivilajien suojeluun liittyvää neuvontaa. Suomen ympäristökeskuksen ja metsäkeskuksen sopimaa toimintamallia sovelletaan metsäsertifikaatin mukaisissa hakkuutapauksissa. Luontotyyppien suojelua edistetään kaavoituksen ja hankkeiden suunnittelun yhteydessä. Osallistutaan HydrologiaLife-hankkeeseen ja liito-oravaLife-hankkeeseen, jos se toteutuu.

Luontoselvityksiä muutetaan sähköiseen muotoon, jotta ne ovat uusien organisaatioiden käytettävissä.

	Yksikkö	2018 Tavoite	
Luonnonsuojelualueiden toteutus	ha	650	TA

Substanssiin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Substanssiin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Erikoistumis- ja keskitetyt substanssitehtävät

Pohjois-Savon ELY-keskus vastaa Järvi-Suomen kalatalouden keskitetyistä tehtävistä. Kalastuslain toimeenpanon valmistelu (0,4 htv), kansallisen rapustrategian toteutuksen johtaminen (0,2 htv), Saimaannorpan suojelu (0,4 htv), kalastonhoitomaksuvarojen käytön ohjaus (0,1 htv), Saimaan uhanalaiset kalakannat (0,5 htv). ELY-keskus hoitaa valtakunnallisesti keskitetyn osuutensa mehiläishoidon pesäkohtaisesti tuista.

Toiminnallinen tehokkuus

Toiminnallinen tehokkuus

Sujuvasti palvelen

Ennakkoneuvottelumenettelyyn osallistuminen

Merkittävässä hankkeissa sujuvoitetaan lupa-, valvonta- ja kaavaprosessien yhteensovittamista tarjoamalla mahdollisuutta ennakkoneuvotteluun.

Prosessit kehittyvät taloudellisesti ja kustannustehokkaasti

Kaikissa toimissa huomioidaan vaikuttavuus ja kustannustehokkuus.

	Yksikkö	2018 Tavoite
Julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuus	%	90
Sähköisen asioinnin osuus, ulkoiset asiakkaat	%	30
Sähköisen asioinnin osuus, sisäiset asiakkaat	%	50
USPA-asiakirjahallintajärjestelmän käyttö	%	100

Tuotokset ja laadunhallinta

Sujuvasti palvelen

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Tietoturvan taso

POSELY tietoturva täyttää jo nyt perustason vaatimukset ja on ulkoisen arvioijan toimesta auditoitu. Taso ylläpidetään.

	Yksikkö	2018 Tavoite	
Työnantaja-asiakkaiden kokonaistyytyväisyys (asteikko 1—5)		4	TA
Työnhakija-asiakkaiden kokonaistyytyväisyys (asteikko 1—5)		4	TA
Asiakaspalvelutyytyväisyys	p	4	TA

Alueiden vahvuuksia hyödyntäen ja vuorovaikutteisesti kehittäen

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

ELY-keskus vahvistaa yhteistyötä alueellisten toimijoiden kanssa

ELY-keskus panostaa maakuntaudistuksen tehokkaaseen toteuttamiseen yhteistyössä alueellisten toimijoiden kanssa. Työelämä 2020 -alueverkosto ja ELY:n alueverkostovastaava vahvistavat vuorovaikutusta yhteistyötahojen kanssa alueellisesti ja valtakunnallisesti työpaikkojen toimintatapojen uudistamiseksi. Elinikäisen ohjauksen koordinaation osalta jatketaan erityisesti teemavalinnan, eli työelämälähtöisen ohjauksen kehittämistyötä, jossa tunnistetaan ja selkiytetään asiakasryhmittäin ohjaustoimijoiden tehtäviä sekä rooleja. Tavoitteena on laatia Pohjois-Savon elinikäisen ohjauksen polkujen kuvaus eli Pohjois-Savon ELO-kartta. Yhteisenä lähtökohtana on asiakastarpeet ja hallintorajat ylittävän yhteistyön kehittäminen sekä poikkihallinnollisuuden edistäminen. ELY-keskus toimittaa Alueellisen yritysasiakkuussuunnitelman vuodelle 2018 annetun erillisohjeen mukaisesti sekä edistää Yritys-Suomi sähköisten palvelujen käyttöä ja toimii aktiivisesti SeutuYp-verkostoissa.

	Yksikkö	2018 Tavoite	
ELY-keskusten sidosryhmien kokonaistyytyväisyys	p	3,8	TA
Sidosryhmien arvio ELY-keskuksen onnistumisesta alueellisen vaikuttavuuden lisäämisessä	p	3,7	
Sidosryhmien arvio toimintatapojen yhtenäisyydestä ja tehokkuudesta	p	3,5	
Sidosryhmien arvio asiakaslähtöisyydestä ja asiantuntevuudesta	p	3,8	
Valvontasuunnitelmien toteuttaminen täysimääräisesti	%	100	TA

Toimintatapoihin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Toimintatapoihin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Toimintatapoihin liittyvät erikoistumis- ja keskitetyt tehtävät

POS ELYlle ei ole tulossa uusia erikoistumis- tai keskittymistehtäviä. Aiemmissa tehtävissä toimitatapoja hiotaan edelleen tuloksellisemmaksi ja tehokkaammaksi.

Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

ELY-keskuksessa noudatetaan hyvää henkilöstöpolitiikkaa ja keskusta johdetaan määrätietoisesti

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

	Yksikkö	2018 Tavoite	
Henkilötyövuosien kehitys	htv	122	TA
Henkilöstöbarometrin työtyytyväisyysindeksi		3,5	TA
Johtaminen: johdon toiminta esimerkkinä ja suunnan näyttäjänä		3,6	
Kehittymisen tuki: työpaikkakoulutusmah, muut työyht tarjoamat osaamisen kehittämist.pit.		3,5	

Liitteet ELY-keskusten toimintamenomäärärahajako vuodelle 2018 (32.01.02.1) luonnos

Allekirjoitukset

Helsinki 15.12.2017

Työ- ja elinkeinoministeriö



Marja-Riitta Pihlman
Ylijohtaja

Liikennevirasto

Hyväksymme osaltamme vuoden 2018
tulostavoitteet

Liikennevirasto



Antti Vehviläinen
Pääjohtaja

Ympäristöministeriö



Sinikka Hartonen
Ylijohtaja

Maa- ja metsätalousministeriö



Hannele Pokka
Kansliapäällikkö

Opetus- ja kulttuuriministeriö



Eeva Pystynen
Hallintojohtaja

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus



Päivi Bosquet
Ylitarkastaja

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus



Kari Virranta
Ylijohtaja

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus



Tommi Huttunen
Johtaja



Jari Mutanen
Johtaja

LIITE

ELY-KESKUSTEN TOIMINTAMENOMÄÄRÄHAJAKO VUODELLE 2018 (32.01.02.1)

LUONNOS 8.12.2017

ELY-KESKUS	Jako 2017 (pl. kertaluonteiset)	Matkat, virkistys, muut	Säästöt	Muut muutokset	MÄÄRÄRAHA
Uusimaa	12 320 000	500 000	-644 000	126 600	12 302 600
Varsinais-Suomi	11 807 600	670 250	-616 000	133 150	11 995 000
Satakunta	2 079 200	118 050	-108 000	27 900	2 117 150
Häme	5 513 200	285 150	-287 000	31 100	5 542 450
Pirkanmaa	5 598 900	485 950	-292 000	144 000	5 936 850
Kaakkois-Suomi	8 593 600	442 200	-449 000	-23 900	8 562 900
Etelä-Savo	4 374 800	440 450	-228 000	22 100	4 609 350
Pohjois-Savo	6 906 400	440 400	-361 000	27 500	7 013 300
Pohjois-Karjala	3 666 600	191 450	-191 000	20 100	3 687 150
Keski-Suomi	8 749 600	398 750	-457 000	20 900	8 712 250
Etelä-Pohjanmaa	8 266 800	643 900	-432 000	293 800	8 772 500
Pohjanmaa	2 907 000	180 550	-152 000	44 700	2 980 250
Pohjois-Pohjanmaa	8 256 000	489 550	-431 000	368 300	8 682 850
Kainuu	3 339 000	197 600	-175 000	5 800	3 367 400
Lappi	8 410 100	543 650	-439 000	-17 300	8 497 450
KEHA oma toiminta	22 370 200	797 900	-2 089 000	38 000	21 117 100
KEHA/ELY-keskusten yhteiset menot	38 496 400	0	0	-330 000	38 166 400
TE-ASPA	4 415 400	0	-156 000	-3 500	4 255 900
YHTEENSÄ	166 070 800	6 825 800	-7 507 000	929 250	166 318 850

